Уголовное дело № 1-171/2025 (12401930001001171)

17RS0017-01-2024-007745-13

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации 

город Кызыл 29 апреля 2025 года 

Кызылский городской суд Республики Тыва в составе председательствующего Бады Н.Д., при секретаре Монгуш У-С.Б., переводчике ФИО5, с участием государственного обвинителя Шаравии Д.А., защитника-адвоката Дамба У.Д., подсудимой ФИО3, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО3, 

<

данные изъяты> задерживавшейся с 14 июня 2024 года по 15 июня 2024 года, находящейся под мерой пресечения в виде заключения под стражу с 14 февраля 2025 года по настоящее время, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину( при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ)при следующих обстоятельствах. 

09 июня 2024 года в период времени с 19 часов по 21 часов, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО3 находясь 

<

данные изъяты> на земле нашла банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», с функцией безналичного расчетабез запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», держателем которого является ранее ей незнакомый ФИО7 В этот момент, у ФИО1, предположившей, что на банковском счете найденной ею банковской карты имеются денежные средства, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения за счет чужого имущества, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, а именно на кражу денежных средств, принадлежащих ФИО7, возможно находящихся на банковском счете №*************1639 банковской карты №******4532 АО «Россельхозбанк», открытом на имя ФИО7, путем покупок товаров при помощи функции безналичного расчета «Wi-Fi» без запрашивания пин-кода. 

С целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета №************1639 банковской карты №******4532 АО «Россельхозбанк», ДД.ММ.ГГГГ не позднее 09 часов 28 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, пришла в магазин «M-N SIBIR», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 09 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 580 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 580 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 580 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Убедившись в том, что на банковском счете №************1639 банковской карты №******4532 АО «Россельхозбанк», принадлежащем ранее ей незнакомому ФИО7, имеются денежные средства, ФИО1 продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 11 часов 17 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «M-N SIBIR», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 11 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 745 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 745 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 745 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 13 часов 02 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 села с остановки общественного транспорта, расположенного на участке местности, расположенном в 50 метрах в северном направлении от 

<

адрес> городок, 2 км Вавилинского Затона 

<

адрес>, в неустановленный ходе предварительного следствия автобус, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном автобусе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 13 часов 02 минуты ДД.ММ.ГГГГ оплатила за проезд в «TRANSPORT KYZYL» на сумму 32 рубля, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на сумму 32 рубля, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 13 часов 38 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в столовую «STOLOVAYA OAZIS», расположенную по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данной столовой производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 13 часов 38 минут по 13 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила2 операции по оплате товаров, на суммы 457 рублей, 15 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 472 рубля, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 472 рубля, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 00 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «ZAL 105 MOREPRODUKTY» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 177 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 177 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 177 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15 часов 38 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «OBUV DETSKIJ» в магазине «Одежда и обувь», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 15 часов 38 минуты по 15 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила2 операции по оплате товаров, на суммы 2800 рублей, 800 рублей, приобрела вещи на общую сумму 3600 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 3600 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15 часов 44 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «VSE DLYA VSEY SEMI», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 15 часов 44 минуты по 15 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила3 операции по оплате товаров, на суммы 1600 рублей, 800 рублей, 300 рублей, приобрела вещи на общую сумму 2700 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 2700 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15 часов 50 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «MESTO 1» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 15 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 1000 рублей, приобрела вещи на общую сумму 1000 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 1000 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15 часов 54 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «IP DOKUL T P» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 15 часов 54 минутs ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 200 рублей, приобрела вещи на общую сумму 200 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 200 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 16 часов 16 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «PRODUKTY», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 16 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 365 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 365 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 365 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 16 часов 20 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «MESTO 1» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 16 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 900 рублей, приобрела вещи на общую сумму 900 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 900 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 16 часов 52 минуты, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «KEZHIK», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 16 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 355 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 355 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 355 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 16 часов 54 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «RYBNYI MIR PER. ZAGORODNYI, 14B», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>B, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 16 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 48 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 48 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 48 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18 часов 12 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «PIVBUL», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 18 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 645 рублей, приобрела спиртные напитки на общую сумму 645 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 645 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18 часов 47 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «IP DONGAK A.O.» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 18 часов 47 минут по 18 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила2 операции по оплате товаров, на суммы 535 рублей, 20 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 555 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 555 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 20 часов 01 минуты, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «LIDER», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 20 часов 01 минуту по 20 часов 02 минуты ДД.ММ.ГГГГсовершила 3 операции по оплате товаров, на суммы 3000 рублей, 3000 рублей, 960 рублей, приобрела вещи на общую сумму 6960 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 6960 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часов 12 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «BAR-MAGAZIN», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 21 час 12 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 230 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 230 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 230 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часов 38 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «BAR-MAGAZIN ZVEZDA», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 21 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 270 рублей, приобрела спиртные напитки на общую сумму 270 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 270 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часа 48 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «IP BOGDANOV» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 21 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 303 рубля, приобрела продукты питания на общую сумму 303 рубля, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 303 рубля, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часа 53 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «PLANETA», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 21 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 546 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 546 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 546 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 22 часов 23 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в «AZS FORTUNA», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном АЗС производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 22 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате за бензин на сумму 300 рублей, заправилась бензином на общую сумму 300 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 300 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 22 часов 59 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «SP_BEREZKA 4», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 22 часов 59 минут по 23 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ совершила3 операции по оплате товаров, на суммы 643 рублей, 640 рублей, 90 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 1373 рубля, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 1373 рубля, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 23 часов 45 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «DONGAK AYA ALEKSEEV», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 23 часов 45 минут по 23 часа 46 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила 2операции по оплате товаров, на суммы 800 рублей, 120 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 920 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 920 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 23 часов 59 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в «AZS G2 SEVER», расположенный по адресу: 

<

адрес>А, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном АЗС производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 23 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ по 00 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила 2 операции по оплате за бензин, на суммы 1 155 рублей 20 копеек, 1 732 рубля 80 копеек, заправилась бензином на общую сумму 2888 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 2888 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 00 часов 48 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «MAGAZIN GAVROSH», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 00 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 100 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 100 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 100 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 00 часов 50 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «MARGARITA», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 00 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила 2 операции по оплате товаров, на суммы 44 рублей, 75 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 119 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 119 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 00 часов 54 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в аптеку «APTEKA ACHYLYG», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данной аптеке производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 00 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 247 рублей 90 копеек, приобрела лекарственные препараты на общую сумму 247 рублей 90 копеек, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 247 рублей 90 копеек, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 01 часа 15 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «DONGAK AYA ALEKSEEV», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 01 час 15 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 240 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 240 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 240 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 06 часов 58 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 села с остановки общественного транспорта, расположенного на участке местности, расположенном в 50 метрах в северном направлении от 

<

адрес> городок, 2 км Вавилинского Затона 

<

адрес>, в неустановленный ходе предварительного следствия автобус, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном автобусе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 06 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ оплатила за проезд в «TRANSPORT KYZYL» на суммы 32 рубля, 32 рубля, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 64 рубля, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 08 часов 22 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла на рынок «CENTRALNYI RYNOK», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что на рынке производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 08 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 500 рублей, приобрела вещи на общую сумму 500 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 500 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 08 часов 44 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «SP_BEREZKA 4», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 08 часов 44 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 150 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 150 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 150 рублей, принадлежащие ФИО7,, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 09 часов 29 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «IP MAADY AYAS OLEGOVICH» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 09 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 710 рублей, приобрела технику на общую сумму 710 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 710 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 09 часов 33 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «IP OUN A.M.» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 09 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 50 рублей, приобрела вешь на общую сумму 50 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 50 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 11 часов 34 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «KHOROSHIJ», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 11 часов 34 минут по 11 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила2 операции по оплате товаров, на суммы 1120 рублей 15 копеек, 31 рубль 90 копеек, приобрела продукты питания на общую сумму 1152 рубля 05 копеек, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 1152 рубля 05 копеек, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 12 часов 47 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «MAGAZIN BUYANNYG», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 12 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 264 рубля, приобрела продукты питания на общую сумму 264 рубля, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 264 рубля, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 13 часов 01 минуты, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «SP_PANDA FOODS» в ТД «Пять звезд», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 13 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 1000 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 1000 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 1000 рублей, принадлежащие ФИО7 и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 13 часов 29 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «EVO_DALAJ», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 13 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 338 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 338 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 338 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 33 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «KARA-CHYRAA», расположенный по адресу: 

<

адрес>, Вавилинский затон, 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 14 часов 33 минут по 14 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила 2 операции по оплате товаров, на суммы 305 рублей, 130 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 435 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 435 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 42 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «TOP-BEER», расположенный по адресу: 

<

адрес>, Вавилинский затон, 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 14 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 188 рублей, приобрела спиртные напитки на общую сумму 188 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 188 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 48 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «NADEZHDA», расположенный по адресу: 

<

адрес>, Вавилинский затон 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 14 часов 48 минут по 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила 2 операции по оплате товаров, на суммы 183 рубля, 34 рубля, приобрела продукты питания на общую сумму 217 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 217 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 20 часов 29 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «GALAKTIKA», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 20 часов 29 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 401 рубль, приобрела спиртные напитки на общую сумму 401 рубль, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 401 рубль, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часа 37 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в кафе-магазин «SITI», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине-кафе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 21 час 37 минут по 21 час 45 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила3 операции по оплате товаров, на суммы 620 рублей, 30 рублей, 15 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 665 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 665 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 23 часов 32 минуты, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «GORKA», расположенный по адресу: 

<

адрес>А, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 23 часа 32 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 376 рублей, приобрела спиртные напитки на общую сумму 376 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 376 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 08 часов 56 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «SUPERMARKET ANI», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 08 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 72 рубля, приобрела продукты питания на общую сумму 72 рубля, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 72 рубля, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 09 часов 04 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «MAGAZIN GAVROSH», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 09 часов 04 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 216 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 216 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 216 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 11 часов 14 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в торговый дом «TD ARZHAAN», расположенный по адресу: 

<

адрес>А, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном торговом доме производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 11 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 1290 рублей, приобрела технику на общую сумму 1290 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 1290 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 11 часов 28 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «OTDEL 38, MYASO» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 11 часов 28 минут по 11 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила2 операции по оплате товаров, на суммы 640 рублей, 392 рубля, приобрела мясные изделия на общую сумму 1032 рубля, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 1032 рубля, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 11 часов 48 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «EVO_SHAURMA VYPECHKA», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 11 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 50 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 50 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 50 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 11 часов 53 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в кафе «EVO_ZHARKI», расположенное по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном кафе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 11 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила 2 операции по оплате товаров, на суммы 750 рублей, 750 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 1500 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 1500 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 11 часов 57 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «DETSKAYA ODEZHDA» в магазине «Одежда и обувь», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 11 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 500 рублей, приобрела вещи на общую сумму 500 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 500 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 12 часов 03 минуты, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «PRODUKTY», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 12 часов 03 минуты по 12 часов 04 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила2 операции по оплате товаров, на суммы 185 рублей, 15 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 200 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 200 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 12 часов 39 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «GALAKTIKA», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 12 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 133 рубля, приобрела спиртные напитки на общую сумму 133 рубля, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 133 рубля, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 12 часов 40 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «PLANETA», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 12 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 133 рубля, приобрела продукты питания на общую сумму 133 рубля, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 133 рубля, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 12 часов 46 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «MAG-BAR MAGNAT NA BAZE», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 12 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 205 рублей, приобрела спиртные напитки на общую сумму 205 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 205 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 12 часов 50 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «MAGAZIN», расположенный по адресу: 

<

адрес>А, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 12 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 87 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 87 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 87 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 13 часов 02 минуты, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «OLCHA», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 13 часов 02 минуты по 13 часов 03 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила2 операции по оплате товаров, на суммы 220 рублей, 8 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 228 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 228 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 13 часов 44 минуты, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «MIR ODEZHDY I OBUVI», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 13 часов 44 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 1247 рублей, приобрела вещи на общую сумму 1247 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 1247 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 13 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в киоск «CHYRGAL A.A», расположенный в 10 метрах в северном направлении от парикмахерской «Стиль» по 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном киоске производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 14 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 1440 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 1440 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 1440 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 38 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «ZAL 105 MOREPRODUKTY» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 14 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 185 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 185 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 185 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 14 часов 39 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «SIBAGROCHADAN KRASNOARMEISKAY, D 137» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 14 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 90 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 90 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 90 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15 часов 34 минуты, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в отдел «SP_KIOSK 134» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном отделе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в период времени с 15 часов 34 минуты по 15 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила3 операции по оплате товаров, на суммы 1500 рублей, 1500 рублей, 1300 рублей, приобрела необходимые канцтовары на общую сумму 4300 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 4300 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 15 часов 48 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в кафе «AYAK-SHAY», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном кафе производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 15 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 160 рублей, приобрела продукты питания на общую сумму 160 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 160 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 16 часов 20 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «KHOROSHIJ», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 16 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 1389 рублей 17 копеек, приобрела продукты питания на общую сумму 1389 рублей 17 копеек, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 1389 рублей 17 копеек, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

Продолжая свои преступные действия, охваченные единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 17 часов 02 минуты, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 пришла в магазин «MIR SUMOK», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где достоверно зная, что без разрешения ФИО7 не имеет права каким-либо образом распоряжаться возможно находящимися на его банковском счете денежными средствами, и что в данном магазине производится безналичный расчет с использованием банковских карт, в том числе без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику похищаемых денежных средств, и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, используя банковскую карту №******4532 АО «Россельхозбанк», без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», в 17 часов 02 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершила одну операцию по оплате товаров на сумму 1100 рублей, приобрела вещи на общую сумму 1100 рублей, тем самым с банковского счета тайно похитила денежные средства на общую сумму 1100 рублей, принадлежащие ФИО7, и скрылась с места совершения преступления, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению.

В результате своих преступных действий ФИО1 причинила потерпевшему ФИО7 имущественный вред в виде значительного материального ущерба на сумму 48 938 рублей 12 копеек.

В судебном заседании подсудимая ФИО3 полностью признав свою вину, воспользовалась своим правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ и отказалась от дачи показаний.

Из оглашенных показаний подсудимой ФИО3, данных в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой от ДД.ММ.ГГГГследует, что в вечернее время суток, точное время не помнит, ДД.ММ.ГГГГ обнаружила банковскую карту АО «Россельхозбанк» зеленого цвета на территории кладбища 

<

адрес> и забрала себе, чтобы в дальнейшем ею пользоваться для совершения покупок, так как нуждалась в денежных средствах. О том, чтонашла чужую банковскую карту никому не рассказала. После чего решила совершать следующие незаконные операции с найденной банковской карты АО «Россельхозбанк» зеленого цвета «Мир»:ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов села со 2 км Вавилинского затона 

<

адрес> на автобус «Вавилинский затон ТЭЦ». Проезд оплатила на сумму 32 рублей с найденной банковской карты посредством бесконтактной оплаты «Wi-fi». Доехала до центра 

<

адрес>, вышла на остановке «Почта». Далее пошла поесть в столовую «Оазис», расположенного на площади Арбата, купила на сумму 457 рублей горячую еду, а также купила 4-5 куска хлеба на сумму 15 рублей. Примерно в 16:00 часов произвела с найденной банковской карты покупку в магазине «Рыбный мир», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 14, купила сигареты поштучно на сумму 48 рублей. А также купила в «Mesto 1 » на сумму 1 000 рублей шашлыки. Закупалась в магазине «Обувь детский» на сумму 2 800 рублей, то есть купила обувь своему ребенку. ДД.ММ.ГГГГ в послеобеденное время в магазине «ПивБуль», расположенного рядом со старым кладбищем, на сумму 645 рублей купила спиртные напитки: пиво «Крепыш» объемом 1,5 литров в количестве 4 бутылки. А также названия точно не помнит уже, в различных магазинах, киосках покупала продукты питания. Помнит с найденной банковской карты закупалась на сумму 745 рублей, на сумму 580 рублей в магазине «M-N SIBIR», расположенного по 

<

адрес>, там купила спиртные напитки. Точное время не помнит, закупалась с найденной банковской карты в магазине «Морепродукты», расположенный в ТЦ «ТВЦ», там купила бутылку пиво и сигарету 1 штуку. В вечернее время суток закупалась в магазине «Планета», расположенный в базе РПС 

<

адрес>, купила на сумму 546 рублей одежду, то есть носки. Купила в магазине «Обувь детский», расположенный на базе РПС 

<

адрес>, на сумму 800 рублей сандалии для ребенка. А также в магазине «Лидер» купила на сумму 3 000 рублей обувь, снова на сумму 3 000 рублей купила обувь. Закупалась в магазине «Все для всей семьи» на сумму 1 600 рублей одежду, то есть брюки, на сумму 300 рублей купила носки, на сумму 800 рублей футболки. Далее снова в магазине «Лидер» с найденной банковской карты купила на сумму 960 рублей спиртные напитки. Далее помнит, что закупалась в различных барах, точные названия и адрес не помнит, покупала спиртные напитки. В магазине «Маргарита», расположенный по 

<

адрес> на сумму 75 рублей купил хлеб. Далее пошла в другой магазин, закупалась в магазине «Березка» на сумму 643 рублей продукты питания. В вечернее время ДД.ММ.ГГГГ к ней приехал друг по имени «Салим», проживающий по адресу: Вавилинский затон, 

<

адрес>. Закупившись спиртными напитками в магазине «M-N SIBIR», с другом на его машине, государственный регистрационный номер не знает, поехали на заправку «Фортуна», расположенной по 

<

адрес>, с найденной карты купила бензин на сумму 300 рублей. По пути в различных магазинах закупалась с найденной банковской карты. Друг ни о чем не знал. Он не знал, что у нее имеется чужая найденная банковская карта. Далее поехали к нему домой в Вавилинский затон, по пути заехали на заправку «Север», расположенную по 

<

адрес>, купила бензин и оплатила на сумму 1 155 рублей. На территории Вавилинского затона закупалась в магазинах: в одном из магазинов «ИП ФИО4» на сумму 240 рублей купила лампочки, на сумму 800 рублей купила продукты питания. ДД.ММ.ГГГГ переночевала у друга Салима в его доме. ДД.ММ.ГГГГ с найденной карты оплатила за себя и за 

<

адрес> в автобусе в сумме 64 рублей. Ехали из Вавилинского затона до района Восток. В тот день закупалась в аптеке Ачылыг на сумму 247 рублей, купила лекарство, закупалась в Центральном рынке 

<

адрес>, купила на сумму 500 рублей очки белого цвета. А также снова закупалась в магазине «Березка», «Маргарита», «Буянныг» продукты питания. А также закупалась в магазине «Хороший» по 

<

адрес>, купила продукты питания. В магазинах Вавилинского затона 

<

адрес> «Кара-Чыраа», «TOP-BEER» «Надежда» покупала спиртные напитки. В вечернее время суток ДД.ММ.ГГГГ закупалась в «Галактика», купила также спиртные напитки. Далее в кафе «Сити» по 

<

адрес> купила себе горячую еду. А также названия точно не помнит уже, в различных магазинах, киосках покупала продукты питания и спиртные напитки с найденной банковской карты. ДД.ММ.ГГГГ закупалась в различных магазинах, а именно в супермаркете «Ани» на сумму 72 рублей купила носки, а магазине «Гаврош » купила продукты питания, не помнит какие уже. Находясь в центре 

<

адрес>, купила шаурму, купила сандалии в магазине «Детская Одежда» на сумму 500 рублей. А также помнит, что купила сумку коричневого цвета в магазине «Мир Сумок» на сумму 1 100 рублей. Все совершенные ею покупки с найденной банковской карты АО «Россельхозбанк» зеленого цвета посредством оплаты «Wi-fi» самостоятельно совершала. Вину в хищении денежных средств в сумме 48 848 рублей с найденной банковской карты зеленого цвета АО «Россельхозбанк» признает. В содеянном полностью раскаивается. Потраченные денежные средства в сумме обязуется возвратить в полном объеме (том №, л.д. 40-43). 

Из оглашенных показаний подсудимой ФИО1, данных в ходе предварительного следствия в ходе проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ следует, что по ее указанию прибыли на участок местности, расположенный в 30 метрах, в западном направлении от магазина «Пивбуль» по адресу: 

<

адрес>, где она пояснила о том, что в вечернее время суток, точное время не помнит, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов обнаружила банковскую карту АО «Россельхозбанк» зеленого цвета в районе старого кладбища 

<

адрес>. Ее с земли подобрала и забрала себе, чтобы в дальнейшем ею пользоваться для совершения покупок, так как нуждалась в денежных средствах. О том, что нашла чужую банковскую карту, никому не рассказала. После чего,начала совершать следующие незаконные операции с найденной банковской карты АО «Россельхозбанк»: ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 30 минут направилась в магазин, расположенный по 

<

адрес> и купила продукты питания на сумму около 500 рублей, расплатившись найденной банковской картой, после чего, где то в 11 часов в этом же магазине еще купила продукты питания на сумму 750 рублей. Далее, уехала на вавилинский затон 

<

адрес>. Затем, около 13 часов с остановки общественного транспорта на 2 км Вавилинского затона 

<

адрес> села на автобус «Вавилинский затон ТЭЦ». Проезд оплатила на сумму 32 рубля с найденной мною банковской карты посредством бесконтактной оплаты «Wi-fi». Доехала до центра 

<

адрес>, вышла на остановке «Почта». Далее около 13 часов 30 минут пошла поесть в столовую «Оазис», расположенную на площади Арбата, купила на сумму 457 рублей горячую еду, а также купила 4-5 куска хлеба на сумму 15 рублей. Затем, около 14 часов направилась в ТВЦ Гаруда и в рыбном отделе совершила покупку на сумму около 170 рублей. Далее, около 15 часов 30 минут направилась в семейный магазин «Одежда и обувь» на верхней трассе и в отделе детской обуви купила обуви двумя покупками на общую сумму около 3600 рублей. В этом же магазине «Одежда и обувь» совершила около трех покупок на общую сумму 2700 рублей, купила вещи и обувь своим детям. Далее, в одном из отделов детской одежды в ТВЦ, совершила покупку на сумму около 1000 рублей, после чего, около 15 часов 50 минут в этом же ТВЦ и в другом отделе купила также вещи на сумму около 200 рублей. Затем, около 16 часов купила продукты питания в продуктовом магазине по 

<

адрес> на сумму около 300 рублей. Затем, снова направилась в ТВЦ и в одном из детских отделов совершила покупку на сумму около 900 рублей. Затем, в магазине Кежик купил продукты питания на сумму 350 рублей. После чего снова в рыбном отделе совершил покупку на сумму около 50 рублей. Потом купила бутылки пива в магазине Пивбуль на сумму около 600 рублей, затем в ТВЦ в одном из отделов закупилась продуктами питания на сумму около 550 рублей. Далее, около 20 часов зашла в магазин «Лидер» и закупилась на общую сумму около 6900 рублей. Далее, закупилась в баре-магазине на 230 рублей, далее зашла в магазин «Звезда» и закупилась на сумму 230 рублей. После, снова направилась в ТВЦ и в отделе косметики совершила покупку на сумму около 300 рублей. Затем, в мини-маркете «Планета» купила продукты питания на сумму около 500 рублей. В вечернее время ДД.ММ.ГГГГ к ней в центральную часть 

<

адрес> приехал друг по имени «Салим», проживающий по адресу: Вавилинский затон, 

<

адрес>. На его машине, государственный регистрационный номер не знаю, поехали на АЗС Фортуна залила ему бензина на сумму 300 рублей. Далее, направились в магазин «Березка» и она совершила покупки на общую сумму около 1300 рублей. Друг Салим ни о чем не знал. Он не знал, что у него имеется чужая банковская карта. Затем, они направились в магазин по 

<

адрес> и она совершила покупки на сумму около 920 рублей. Далее заехали на заправку «Север», расположенную по 

<

адрес>, там купила бензин и совершила оплату на общую сумму около 2800 рублей около 23 часов 50 минут. Затем, направилась в магазин Гаврош и совершила покупку на сумму около 100 рублей. После, совершила покупки в магазине «Маргарита». Затем, около 00 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ купила кое-какие лекарства в аптеке «Ачылыг» на сумму 247 рублей. Далее, снова заехали в магазин по 

<

адрес> и купила продукты питания на сумму около 240 рублей, было около 01 часа ДД.ММ.ГГГГ, после чего уехали на вавилинский затон. В утреннее время, а именно около 07 часов, чтобы поехать в центральную часть 

<

адрес> они сели на автобус с остановки 2 км Вавилинского затона 

<

адрес>, где она с найденной карты оплатила за себя и за 

<

адрес> в автобусе в сумме 64 рублей. Далее, около 08 часов утра, в центральном рынке купила себе одежду на 500 рублей, потом направилась в магазин Березка и тоже что-то купила, уже помнит, на сумму около 150 рублей. Далее, около 09 часов ДД.ММ.ГГГГ в районе 50 магазина из киоска купила продукты питания на сумму 710 рублей и еще в одном киоске тоже совершила покупку на сумму около 50 рублей. Затем, около 11 часов направилась в дискаунтер «Хороший» по 

<

адрес> и совершила покупки продуктов питания на общую сумму около 1200 рублей. Далее, купила продукты питания в магазине «Буянныг» на сумму около 260 рублей. После чего, в магазине «Панда фудс» совершила покупку на сумму 1000 рублей, после чего в магазине «Далай» совершила покупку на сумму около 300 рублей. Далее, уехала опять в микрорайон вавилинский затон 

<

адрес> и закупилась продуктами питания в магазинах «Кара-чыраа», «Топ-бир», «Надежда» это примерно в 14 часов. В вечернее время, около 20-21 часов опять приехала в центральную часть 

<

адрес> и закупалась в магазинах и кафе «Галактика», «Сити», «Горка». Далее, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 50 минут зашла в супермаркет в ТД «Ани» и закупилась на сумму около 70 рублей. Потом, около 09 часов утра зашла в магазин «Гаврош» и совершила покупку на сумму около 200 рублей. Далее, направилась в 11 часов в ТД «Аржаан» и совершила покупку на сумму около 1200 рублей. Около 11 часов зашла в ТВЦ «Гаруда» и в мясном отделе купила мясные изделия на общую сумму около 1000 рублей. Выйдя из ТВЦ Гаруда, направилась в киоск шаурмы, расположенный возле центрального рынка и купила сок за 50 рублей, потом пошла рядом в кафе и купила себе еду на общую сумму 1500 рублей. Далее, около 12 часов снова направилась в семейный магазин «Одежда и обувь» и зашла в детский отдел, где купила вещи на сумму около 500 рублей. Далее, направилась в магазин «Продукты» по 

<

адрес> и расплатилась на общую сумму около 200 рублей. Затем, направилась в магазины «Галактика» купила напитки на сумму 133 рубля, а после, зашла рядом в мини-маркет «Планета», совершила покупку на сумму около 130 рублей, также зашла в «Бар магнат» и совершила покупку на сумму 205 рубля. Далее, направилась в магазин продуктовый, возле Монгулека и расплатилась на сумму около 80 рублей. Затем, направилась в магазин «Олча» и купила продукты питания на сумму около 228 рублей. Потом поехала снова в семейный магазин «Одежда и обувь» и купила вещи на сумму около 1200 рублей. Далее, поехала в киоск «Чыргал» на башне и совершила покупку на сумму около 1400 рублей. Затем, поехала снова в рыбный отдел в ТВЦ Гаруда и купила себе продукт питания на 185 рублей, также зашла в еще один отдел мясной и совершила покупку на сумму 90 рублей. Далее, около 15 часов в ТВЦ Гаруда и в отделе канцелярии набрала себе и детям необходимые товары на общую сумму около 4000 рулей. Далее, зашла во внутрь центрального рынка и перекусила в одной столовой «Аяк-шай» на сумму около 160 рублей. Затем купила продукты питания в дискаунтере «Хороший» на сумму около 1300 рублей и по дороге, из киоска возле центрального рынка, купила сумку на сумму 1100 рублей. Далее, в ходе распития спиртных напитков, данную карту АО «Россельхозбанк» зеленого цвета потеряла. Все вышеперечисленные покупки с 10 июня по ДД.ММ.ГГГГ совершены ею, путем безналичного расчета без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi». В общем, ею причинен материальный ущерб в сумме около 48 000 рублей, которого в ближайшее время обязуется возместить. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается (том №, л.д. 67-85). 

Виновность ФИО3 в совершении инкриминируемого ей преступления кроме полного признания вины, подтверждается следующими доказательствами. 

Из оглашенных показаний потерпевшего ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, данных в ходе предварительного следствия следует, что ДД.ММ.ГГГГ обнаружил, что на его банковской карте АО «Россельхозбанк» отсутствуют денежные средства. Как оказалось, он свою банковскую карту потерял. Утерю карты не сразу понял, думал, что банковская карта где-то лежит и найдется. Банковская карта имеет зеленый цвет, MIR. Думает, что банковскую карту мог потерять на территории базы РПС 

<

адрес>, так как последний раз находился ДД.ММ.ГГГГ на базе РПС и покупал различные покупки. Узнав о совершенных незаконных покупок, незамедлительно заблокировал свою банковскую карту АО «Россельхозбанк». С его банковской карты АО «Россельхозбанк» были совершены неизвестным лицом незаконные покупки на общую сумму 48 848 рублей.ДД.ММ.ГГГГ в 16:54:26 покупка на сумму 48 рублей в Рыбный мир, пер.Загородный, 14 

<

адрес>,- ДД.ММ.ГГГГ в 18:12:27 покупка в «Pivbul» на сумму 645 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 15:50:30 покупка в «Mesto 1 » на сумму 1 000 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 09:02:06 покупка Туваавтотранс на сумму 32 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 15:38:16 покупка в «Обувь детский» на сумму 2 800 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 14:47:37 покупка в ИП ФИО8 на сумму 535 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 14:48:18 покупка в ИП ФИО8 на сумму 20 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 11:17:03 покупка на сумму 745 рублей в «M-N SIBIR»,- ДД.ММ.ГГГГ в 14:00:03 покупка на сумму 177 рублей в «Морепродукты, зал 105»,- ДД.ММ.ГГГГ в 09:38:07 покупка на сумму 457 рублей в столовая «Оазис»,- ДД.ММ.ГГГГ в 11:54:44 покупка на сумму 200 рублей в «IP Dokul T.Р.»,- ДД.ММ.ГГГГ в 09:42: 35 покупка на сумму15 рублей в столовая «Оазис»,- ДД.ММ.ГГГГ в 17:53:46 покупка на сумму 546 рублей в Планета 

<

адрес>,- ДД.ММ.ГГГГ в 17:48:43 покупка на сумму 303 рублей в «IP Bogdanov» 

<

адрес>,- ДД.ММ.ГГГГ в 09:28:12 покупка на сумму 580 рублей в «M-N SIBIR»,- ДД.ММ.ГГГГ в 16:20:23 покупка в «Mesto 1 » на сумму 900 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 15:39:18 покупка в «Обувь детский» на сумму 800 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 20:01:41 покупка в «LIDER» на сумму 3 000 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 20:01:54 покупка в «LIDER» на сумму 3 000 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 11:44:25 покупка в «Все для всей семьи» на сумму 1 600 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 11:46:53 покупка в «Все для всей семьи» на сумму 300 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 11:45:56 покупка в «Все для всей семьи» на сумму 800 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 16:16:26 покупка в «Продукты Кызыл» на сумму 365 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 20:02:09 покупка в «LIDER» на сумму 960 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 21:38:13 покупка в «Бар-магазин Звезда» на сумму 270 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 20:50:41 покупка в «Маргарита» на сумму 75 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 22:59:58 покупка в «SP Berezka 4» на сумму 643 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 17:12:28 покупка в «Бар магазин» на сумму 230 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 22:23:18 покупка в АЗС Фортуна на сумму 300 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 21:15:28покупка в «PE Dongak Aya Alekssev» на сумму 240 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 19:46:17 покупка в «PE Dongak Aya Alekssev» на сумму 120 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 20:48:35 покупка в «магазин Гаврош» на сумму 100 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 19:45:32 покупка в «PE Dongak Aya Alekssev» на сумму 800 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 23:30:10 покупка в «SP Berezka 4» на сумму 640 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 16:52:43 покупка в «Кежик Кызыл» на сумму 355 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 00:54:07 покупка в аптека Ачылыг Кызыл на сумму 247,9 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 05:29:19 покупка в ИП ФИО2 на сумму 710 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 02:58:03 покупка в Туваавтотранс на сумму 32рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 02:58:08 покупка в Туваавтотранс на сумму 32 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 05:33:56 покупка в ИП ФИО6 Каа-Хем на сумму 50 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 08:22:03 покупка в Центральный рынок Кызыл на сумму 500 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 13:01:10 покупка в «SP Randa Foods Kyzyl» на сумму 1 000 рублей,- 11.06.2024в 13:29:13 покупка в «Evo Dalay» Каа-Хем на сумму 338 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 23:59:31 покупка в АЗС G2 Sever на сумму 1 155, 20 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 11:36:53 покупка в Командор Кызыл (Хороший) на сумму 31,9 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 23:31:13 покупка в «SP Berezka 4» на сумму 90 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 11:34:13 покупка в Командор (Хороший) на сумму 1 120,15 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 00:40:49 покупка в АЗС G2 Sever на сумму 1 732, 80 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 08:44:08 покупка в «SP Berezka 4» на сумму 150 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 20:50:08 покупка в «Маргарита» на сумму 44 рублей,- ДД.ММ.ГГГГ в 12:47:56 покупка в «Magazin Buyannyg Kyzyl» на сумму 264 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 14:33:58 в Кызыл-Чыраа на сумму 305 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 14:36:00 в Кызыл-Чыраа на сумму 130 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 14:42:02 в TOP-BEER на сумму 188 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 14:48:23 в Nadezhda на сумму 183 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 14:50:14 в Nadezhda на сумму34 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 20:29:02 в Galaktika на сумму 401 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 21:37:27 в SITI на сумму 620 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 21:43:24 в SITI на сумму 30 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 21:45:43 в SITI на сумму 15 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 23:32:45 в Gorka на сумму 376 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 08:56:32 в Supermarket Ani на сумму 72 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 05:04:45 в Magazin Gavrosh на сумму 216 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 07:14:36 в ТД Аржаан на сумму 1 290 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 11:28:41 в Отдел 38 Мясо на сумму 640 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 11:29:33 в Отдел 38 Мясо на сумму 392 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 11:48:50 в Шаурма Выпечка на сумму 50 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 11:53:05 в EVO ZHARKI на сумму 750 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 11:53:37 в EVO ZHARKI на сумму 750 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 11:57:37 в Детская Одежда на сумму 500 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 12:03:59 в Продукты Кызыл на сумму 185 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 12:04:33 в Продукты Кызыл на сумму 15 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 12:39:22 в Галактика на сумму 133 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 08:40:49 в Планета на сумму 133 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 12:46:18 в Маг-бар магнат на базе на сумму 205 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 12:50:19 в Магазин на сумму 87 рублей,-12.06.2024в 13:02:32 в Олча на сумму 220 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 13:03:51 в Олча на сумму 8 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 13:44:27 в Мир Одежда Обувь на сумму 1 247 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 10:13:42 в ФИО9 на сумму 1 440 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 14:38:29 в Зал 105 Морепродукты на сумму185 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 15:34:05 в Киоск 134 на сумму 1 500 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 15:34:42 в Киоск 134 на сумму 1 500 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 15:35:32 в Киоск 134 на сумму 1 300 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 15:48:03 в Аяк-Шай на сумму 160 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 16:20:27 в Хороший на сумму 1 389,17 рублей,-ДД.ММ.ГГГГ в 17:02:15 в Мир Сумок на сумму 1 100 рублей.Все покупки неизвестным лицом совершены на общую сумму 48 848 рублей. Ему причинен ущерб на общую сумму 48 848 рублей. Он получает пенсию по старости в сумме 25 000 рублей, пенсию по инвалидности 2 000 рублей. Он банковскую карту АО «Россельхозбанк» потерял вместе с сотовым телефоном в районе базы РПС 

<

адрес>. Марку и модель сотового телефона не помнит, документы на телефон отсутствуют. Сотовый телефон с банковской картой у него не похищали, сам при неизвестных обстоятельствах потерял сотовый телефон и банковскую карту. По поводу утери сотового телефона заявление писать не будет, так как сам по своей вине и невнимательности потерял сотовый телефон. Просит найти лишь неизвестное лицо и привлечь его к уголовной ответственности и возвратить денежные средства в размере 48 848 рублей, которые были похищены с его банковской картой АО «Россельхозбанк»(том №, л.д. 9-13).

Из оглашенных дополнительных показаний потерпевшего ФИО15 от ДД.ММ.ГГГГ, данных в ходе предварительного следствия следует, чтоу меня имеется банковский счет №*************1639, с банковской картой №********4532 в АО «Россельхозбанк», которую утерял 08-ДД.ММ.ГГГГ в районе базы или старого кладбища 

<

адрес>, т.к. последние покупки с вышеуказанной карты совершал на базе РПС 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ. После чего, только ДД.ММ.ГГГГ обнаружил ее пропажу, когда узнал, что на банковской карте отсутствовали денежные средства, хотя должны были быть денежные средства около 50 000 рублей. Далее, незамедлительно направился в отделение банка в АО «Россельхозбанк», где выдали выписку и обнаружил, что с его утерянной банковской карты с 09 часов 02 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 02 минуты ДД.ММ.ГГГГ были совершены незаконные покупки в различных магазинах 

<

адрес> без его ведома на общую сумму около 48 000 рублей. Данная сумма для него является значительной, т.к. я является пенсионером и получает ежемесячно пенсионные выплаты по старости и выплаты по инвалидности в общей сумме около 27 000 рублей(том №, л.д. 64-66) 

Кроме того виновность подсудимой в инкриминируемом ей деянии подтверждает следующие письменные доказательства. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия объектом осмотра является участок местности, расположенный в 30 метрах, в западном направлении от магазина «Пивбуль» по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия объектом осмотра является магазин «M-N SIBIR», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «M-N SIBIR». В ходе осмотра места происшествия криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия объектом осмотра является столовая «Оазис», расположенная по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемой столовой имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «STOLOVAYA OAZIS». В ходе осмотра места происшествия криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено.

Согласно протоколу осмотра места происшествия объектом осмотра является магазин «Одежда и обувь», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «VSE DLYA VSEY SEMI». В ходе осмотра места происшествия, криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является отдел «Детская обувь», в магазине «Одежда и обувь», расположенном по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «OBUV DETSKIJ». В ходе осмотра места происшествия, криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, объектом осмотра является отдел «Детская одежда», в магазине «Одежда и обувь», расположенном по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «DETSKAYA ODEZHDA». В ходе осмотра места происшествия, криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ объектом осмотра является отдел «Мир одежды и обуви» расположенный в магазине «Одежда и обувь» по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «MIR ODEZHDY I OBUVI». В ходе осмотра места происшествия, криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ объектом осмотра является остановка общественного транспорта, расположенная на участке местности, расположенном в 50 метрах в северном направлении от 

<

адрес> городок, 2 км Вавилинского Затона 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Кара-Чыраа», расположенный по адресу: 

<

адрес>, Вавилинский затон, 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «KARA-CHYRAA». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Top-Beer», расположенный по адресу: 

<

адрес>, Вавилинский затон, 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «TOP-BEER». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Надежда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, Вавилинский затон, 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «NADEZHDA». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является отдел детской одежды № «Кирюшка» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «IP DOKUL T P». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом отделе криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ объектом осмотра является отдел «Рыба в ассортименте» в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «ZAL 105 MOREPRODUKTY». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом отделе криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является отдел без названия, в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «IP DONGAK A.O.». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом отделе криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является отдел № детской одежды в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «MESTO 1». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом отделе криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является отдел косметики в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «IP BOGDANOV». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом отделе криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является отдел в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «IP MAADY AYAS OLEGOVICH». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом отделе криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является отдел в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «IP OUN A.M.». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является мясной отдел № в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «OTDEL 38, MYASO». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является мясной отдел в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «SIBAGROCHADAN KRASNOARMEISKAY, D 137». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом отделе 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является отдел канцтоваров № в ТВЦ «Гаруда», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «SP_KIOSK 134». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом отделе криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «PRODUKTY». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено.

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Кежик», расположенный по адресу: 

<

адрес>. На момент осмотра, вывеска данного магазина отсутствует. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «KEZHIK». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Пивбуль», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «PIVBUL». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «PE DONGAK AYA ALEKSEEV». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является автозаправочная станция «G2 Север», расположенная по адресу: 

<

адрес>А. В осматриваемой автозаправочной станции имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «AZS G2 SEVER». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом АЗС криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является аптека «Ачылыг», расположенная по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемой аптеке имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «APTEKA ACHYLYG». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемой аптеке 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Лидер», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «LIDER». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ объектом осмотра является магазин «Гаврош», расположенный по адресу: 

<

адрес>. На момент осмотра, вывеска магазина отсутствует. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «MAGAZIN GAVROSH». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ объектом осмотра является центральный рынок, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом рынке имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «CENTRALNYI RYNOK». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом центральном рынке 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Хороший», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «KHOROSHIJ». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является ТД «Аржаан», расположенный по адресу: 

<

адрес>А. В осматриваемом ТД имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «TD ARZHAAN». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Биг маг шаурма», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «EVO_SHAURMA VYPECHKA». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является кафе «Жарки», расположенное по адресу: 

<

адрес>. На момент осмотра, вывеска данного магазина отсутствовала. В осматриваемом кафе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «EVO_ZHARKI». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом кафе 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является кафе «Аяк-шай», расположенное по адресу: 

<

адрес>. На момент осмотра, вывеска данного кафе отсутствовала. В осматриваемом кафе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «AYAK-SHAY». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом кафе криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Мир сумок», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «MIR SUMOK». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого объектом осмотра является магазин «Березка», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «SP_BEREZKA 4». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Супермаркет Ани»», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «SUPERMARKET ANI». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является киоск без названия, расположенный в 10 метрах в северном направлении от парикмахерской «Стиль» по 

<

адрес>. В осматриваемом киоске имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «CHYRGAL A.A.». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом киоске криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено.

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является отдел «Panda foods» в ТД «Пять звезд», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом отделе имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «SP_PANDA FOODS». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом отделе криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин без названия, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «EVO_DALAJ». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Рыбный мир», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>B. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «RYBNYI MIR PER. ZAGORODNYI, 14B». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Бар-магазин», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>. На момент осмотра, вывеска данного магазина отсутствовала. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «BAR-MAGAZIN». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Мини-маркет Планета», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «PLANETA». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Пенные напитки Звезда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «BAR-MAGAZIN ZVEZDA». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Галактика», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «GALAKTIKA». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является кафе-магазин «Сити»», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом кафе-магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «SITI». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено.

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Горка»», расположенный по адресу: 

<

адрес>А. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «GORKA». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Бар магнат», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Загородный, 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «MAG-BAR MAGNAT NA BAZE». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является автозаправочная станция «Фортуна», расположенная по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемой автозаправочной станции имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «AZS FORTUNA». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом АЗС криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Маргарита», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «MARGARITA». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Буянныг», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «MAGAZIN BUYANNYG». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Продукты бытовая химия», расположенный по адресу: 

<

адрес>А. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «MAGAZIN». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГобъектом осмотра является магазин «Продукция местного производства», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В осматриваемом магазине имеется терминал безналичной оплаты, где согласно данного терминала, чек отображается, как «OLCHA». В ходе осмотра места происшествия, в осматриваемом магазине 

<

адрес> криминалистически значимых следов и объектов не обнаружено. 

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГосмотрены:

- выписка по счету ФИО7 «Россельхозбанк». Выписка по счету №***********1639 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Наименование лицевого счета ФИО7 вклад «Дебетовая карта без начисления процентов» № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата выписки ДД.ММ.ГГГГ. Дата открытия вклада ДД.ММ.ГГГГ. Дата входящего остатка ДД.ММ.ГГГГ. Сумма входящего остатка в валюте счета на дату начала периода 56147.84рублей.с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имеются различные операции по данному счету, а также покупки в различных магазинах,

- выписка по банковской карте АО «Россельхозбанк» клиента ФИО7 Авторизация по карте 220038******4532, дата начала ДД.ММ.ГГГГ, дата окончания ДД.ММ.ГГГГ. Имеются операции с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: ДД.ММ.ГГГГ 09:28 «M-N SIBIR» 580 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 11:17 «M-N SIBIR» 745 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 09:02 «TRANSPORT» 32 рубля; ДД.ММ.ГГГГ 09:38 «STOLOVYA OAZIS» 457 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 09:42 «STOLOVYA OAZIS» 15 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 14:00 «ZAL 105 MOREPRODUKTY» 177 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 15:38 «OBUV DETSKIJ» 2800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 15:39 «OBUV DETSKIJ» 800 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 11:44 «VSE DLYA VSEY SEMI» 1600 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 11:45 «VSE DLYA VSEY SEMI» 800 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 11:46 «VSE DLYA VSEY SEMI» 300 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 15:50 «MESTO I» 1000 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 11:54 «IP DOKUL T P» 200 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 16:16 «PRODYKTY» 365 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 16:20 «MESTO I» 900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 16:52 «KEZHIK» 355 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 16:54 «RYBNYI MIR PER.ZAGORODNYI» 48 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 18:12 «PIVBUL» 645 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 14:47 «IP DONGAK A.O» 535 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 14:48 «IP DONGAK A.O» 20 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 20:01 «LIDER» 3 рубля;ДД.ММ.ГГГГ 20:01 «LIDER» 3 рубля;ДД.ММ.ГГГГ 20:02 «LIDER» 960 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 17:12 «BAR-MAGAZIN» 230 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 21:38 «BAR-MAGAZIN ZVEZDA» 270 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 17:48 « IP BOGDANOV 303 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 17:53 «PLANETA» 546 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 22:23 «AZS FORTUNA» 300 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 22:59 «SP BEREZKA 4» 643 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 23:30 «SP BEREZKA 4» 640 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 23:31 «SP BEREZKA 4» 90 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 19:45 «PE DONGAK AYA ALEKSEEV» 800 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 19:46 «PE DONGAK AYA ALEKSEEV» 120 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 23:59 «AZS G2 SEVER» 1155 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 00:40 «AZS G2 SEVER» 1732 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 20:48 «GAVROSH» 100 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 20:50 «MARGARITA» 44 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 20:50 «MARGARITA» 75 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 00:54 «APTEKA ACHYLYG» 247.90 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 21:15 «PE DONGAK AYA ALEKSEEV» 240 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 02:58 «TRANSPORT KYZYL» 32 рубля;ДД.ММ.ГГГГ 02:58 «TRANSPORT KYZYL» 32 рубля;ДД.ММ.ГГГГ 08:22 «CENTRALNYJ RYNOK» 500 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 08:44 «SP BEREZKA 4» 150 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 05:29 «IP MAADY AYAS OLEGOVIC» 710 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 05:33 «IP OUN A.M.» 50 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 11:34 «KHOROSHIJ» 1120 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 11:36 «KHOROSHIJ» 31.90 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 12:47 «MAGAZIN BUYANNYG» 264 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 13:01 «SP_PANDA FOODS» 1000 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 13:29 «EVO_DALAJ» 338 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 14:33 «KARA-CHYRAA» 305 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 14:36 «KARA-CHYRAA» 130 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 14:42 «TOP-BEER» 188 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 14:48 «NADEZHDA» 183 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 14:50 «NADEZHDA» 34 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 20:29 «GALAKTIKA» 620 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 21:37 «SITI» 620 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 21:43 «SITI» 30 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 21:45 «SITI» 15 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 23:32 «GORKA» 376 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 08:56 «SUPERMARKET ANI» 72 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 05:04 «MAGAZIN GAVROSH» 216 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 07:14 «TD ARZHAAN» 290 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 11:28 «OTDEL 38, MYASO» 640 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 11:29 «OTDEL 38, MYASO» 392 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 11:48 «EVO_SHAURMAA VVYPECHKA» 50 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 11:53 «EVO_ZHARKI» 750 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 11:53 «EVO_ZHARKI» 750 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 07:57 «DETSKAYA ODEZHDA» 500 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 12:03 «PRODUKTY» 185 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 12:04 «PRODUKTY» 15 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 12:39 «GALAKTIKA» 133 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 08:40 «PLANETA» 133 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 12:46 «MAG-BAR MAGNAT NA BAZE» 205 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 12:50 «MAGAZIN» 87 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 13:02 «OLCHA» 220 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 13:03 «OLCHA» 8 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 13:44 «MIR ODEZHDY I OBUVI» 1247 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 10:13 «CHYRGAL A A » 1440 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 14:38 «ZAL 105 MOREPRODUKTY» 185 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 14:39 «SIBAGROCHADAN KRASNOARMEISKAYA, D.137» 90 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 15:34 «SP_KIOSK 134» 1500 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 15:34 «SP_KIOSK 134» 1500 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 15:35 «SP_KIOSK 134» 1300 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 15:48 «AYAK-SHAY» 160 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 16:20 «KHOROHIJ» 1389 рублей;ДД.ММ.ГГГГ 18:54 «M-N SIBIR» 190 рублей. 

Таким образом, анализируя исследованные в судебном заседании доказательства, как в отдельности, так и в их совокупности, суд пришел к убеждению, что виновность ФИО1 в совершении кражи, при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора полностью доказана.

К такому выводу суд пришел исходя из анализа оглашенных показаний потерпевшего, а также из оглашенных показаний самой подсудимой, не отрицавшей факт произошедшего события, так и других вышеуказанных доказательств. 

Исходя из оглашенных показаний самой подсудимой следует, что вину в совершении преступления она признает полностью и показала, что действительно ДД.ММ.ГГГГ на участке местности, расположенном в 30 метрах, в западном направлении от магазина «Пивбуль» по адресу: 

<

адрес>, на земле нашла банковскую карту №********4532 АО «Россельхозбанк», с функцией безналичного расчета без запрашивания пин-кода с помощью услуги «Wi-Fi», держателем которого является ФИО7 и с 9 по ДД.ММ.ГГГГ совершила покупки в различных магазинах на общую сумму 48 938 рублей 12 копеек, так как нуждалась в деньгах.

Таким образом, оценивая показания подсудимой суд считает, что ее показания подробны и последовательны, и у суда отсутствуют основания для сомнений в их достоверности, в связи, с чем суд считает их допустимым доказательством, и берет показания подсудимой в основу приговора. 

Виновность подсудимой подтверждается также оглашенными показаниями потерпевшего, который показал, что он потерял банковскую карту и с егобанковской карты с 9 по ДД.ММ.ГГГГ были совершены покупки на общую сумму 48 938 рублей 12 копеек. В настоящее время подсудимой претензий не имеет, ему возмещены были денежные средства в сумме 48 000 рублей, и от исковых требований отказывается.

Оснований для признания показаний потерпевшего недопустимыми доказательствами у суда не имеется, поскольку они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, последовательны, согласуются между собой, подтверждаются совокупностью вышеуказанных письменных доказательств, в связи с чем не вызывают у суда сомнений в своей правдивости. 

Оценивая протоколы осмотра места происшествия, осмотра предметов, суд считает, что указанные следственные действия были проведены компетентным должностным лицом, без нарушения требований уголовно-процессуального закона.

В целом, вышеизложенные показания подсудимой, потерпевшего являются последовательными, взаимно дополняют друг друга, нашли подтверждение объективными данными - протоколами осмотров места происшествия, предметов и другими материалами дела, поэтому суд не находит оснований подвергать их сомнению и считает их достоверными. 

Мотивом преступления явилась корысть, тайно похищая чужие денежные средства, подсудимая осознавала общественную опасность своих действий и посягательство на чужие средства, таким образом, совершила преступление с прямым умыслом.

На основании вышеизложенного, вышеприведённые доказательства суд признаёт относимыми, допустимыми и достоверными, а все собранные доказательства в совокупности – достаточными для разрешения уголовного дела, полученными в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, в связи, с чем считает возможным положить их в основу приговора.

На основании вышеприведенных, согласующихся между собой доказательств, суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета с причинением значительного ущерба гражданину (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 Уголовного кодекса РФ). 

В соответствии с требованиями ст.ст. 6,60 УК РФ при назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, ее личность, характеристику по месту жительства, обстоятельства совершения преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи.

С учетом упорядоченного поведения подсудимой в ходе предварительного следствия и в суде, а также того, что она на учетах психиатра не состоит, психическая полноценность подсудимой в отношении инкриминируемого ей деяния у суда сомнений не вызывает. Согласно характеристике участкового уполномоченного ФИО12 характеризуется с отрицательной стороны, на профилактическом учете не состоит. 

<

данные изъяты>

Согласно ч.1 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд учел активное способствование раскрытию и расследованию преступления путем дачи подробных и признательных показаний в ходе предварительного следствия и в суде, наличие на иждивениитроих несовершеннолетних детей.

В соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд также учел полное признание вины, условия ее жизни, добровольное полное возмещение ущерба потерпевшему, принятие ею мер по заглаживанию вреда путем принесения извинений потерпевшему, отсутствие претензий и ходатайство потерпевшего о прекращении дела в связи с примирением сторон, и отсутствие судимости.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

Признавая активное способствование расследованию преступления, добровольное возмещение ущерба смягчающим наказание подсудимой обстоятельством, суд при назначении ей наказания руководствуется правилами ч.1 ст.62 УК РФ о том, что при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п.п. «и» или «к» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать 2/3 максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Исключительных обстоятельств, существенным образом уменьшающих общественную опасность совершенного Ылынпреступления и личности виновной, дающих возможность назначения ей более мягкого наказания, применение ст.64 УК РФ суд не усматривает. 

Принимая во внимание то, что подсудимая раскаивается в содеянном, социально обустроена, условия ее жизни позволяют ей исправиться без изоляции от общества, сама также обязуется больше не совершать противоправных деяний, и просит дать ей возможность встать на путь исправления, суд считает возможным ее исправление без изоляции от общества, и возможно назначить ей наказание в виде штрафа. При этом оснований для назначения ФИО3 других видов наказаний, предусмотренных санкцией данной статьи, как лишение свободы, или принудительные работы суд по вышеуказанным основаниям не усматривает. 

Суд не назначает ФИО3 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, поскольку считает, что наказание в виде штрафа является достаточным для исправления подсудимой и предупреждения совершения новых преступлений. 

Вместе с тем, в силу п. "6.1" ч. 1 ст. 299 УПК РФ суд при постановлении приговора обязан обсудить вопрос о наличии оснований для изменения категории преступления, в совершении которой обвиняется подсудимый, на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Указанная норма права предусматривает, что с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд вправе при наличии смягчающих наказание обстоятельств и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств изменить категорию преступления на менее тяжкую, но не более чем на одну категорию преступления при условии, что за совершение преступления, указанного в ч. 4 ст. 15 УК РФ, осужденной назначено наказание, не превышающее пяти лет лишения свободы, или другое более мягкое наказание.

По смыслу закона изменение категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ позволяет обеспечить индивидуализацию ответственности осужденных за содеянное и является реализацией закрепленных в ст. ст. 6 и 7 УК РФ принципов справедливости и гуманизма.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, сведений о личности подсудимой, наличия по делу совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также влияния назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, суд пришел к выводу о возможности применения к ФИО3 положения ч.6 ст.15 УК РФ.

Исходя из положения ч. 6 ст. 15 УК РФ и разъяснений, изложенных в п. п. 2, 3 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 10 "О практике применения судами положений части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации", при наличии одного или нескольких смягчающих наказание обстоятельств и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств суд, назначив за совершение преступления средней тяжести, тяжкого или особо тяжкого преступления наказание, указанное в части 6 статьи 15 УК РФ, решает в соответствии с пунктом 6.1 части 1 статьи 299 УПК РФ вопрос о возможности изменения категории преступления на менее тяжкую, но не более чем на одну категорию преступления с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности.

Разрешая данный вопрос, суд, принимает во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, роль подсудимой в преступлении, вид умысла либо вид неосторожности, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности. Вывод о наличии оснований для применения положений части 6 статьи 15 УК РФ может быть сделан судом, если фактические обстоятельства совершенного преступления свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности.

С учетом приведенных выше норм закона и разъяснений по их применению, учитывая фактические обстоятельства преступления, изложенные в описательной части приговора, способ совершения преступления, то, что у потерпевшего не имеется претензий к подсудимой, похищенные денежные средства были возвращены, ФИО3 ранее не судима, характеристику по месту жительства, ее возраст, поведение подсудимой, направленное на заглаживание причиненного потерпевшей вреда, которое было ею добровольно возмещено после совершения преступления, что фактически уменьшает степень общественной опасности совершенного ФИО3 преступления, отягчающие наказание обстоятельства в ее действиях отсутствуют, суд признал возможным изменить категорию совершенного им тяжкого преступления на преступление средней тяжести. 

Исходя из принципа уголовного закона, закрепленного в ч. 1 ст. 6 УК РФ, наказание, назначенное осужденному, должно быть справедливым, соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного, что также отражено и в ст. 60 УК РФ.

По смыслу закона изменение категории преступления на менее тяжкую улучшает правовое положение ФИО3, поскольку преступление средней тяжести позволяет суду при наличии предусмотренных ст. 76 УК РФ оснований применить положения ст. 25 УПК РФ.

В ходе судебного следствия от подсудимой поступило ходатайство о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон, с указанием, что ФИО3 принес свои извинения потерпевшему, в настоящее время они помирились, претензий к ФИО3 не имеется.ФИО3 не судима, вину признает полностью, с потерпевшим примирился, для заглаживания вреда были приняты все меры, также право возражать против прекращения дела по ст. 25 УПК РФ, им известны.

Изучив материалы дела, суд считает возможным удовлетворить ходатайство стороны защиты о прекращении уголовного дела по следующим основаниям.

Согласно ст.76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшей и загладило причиненный потерпевшей вред.

В соответствии со ст. 25, 254 УПК РФ при наличии оснований, предусмотренных ст.76 УК РФ, суд вправе на основании заявления потерпевшей прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемой в совершении преступления небольшой или средней тяжести.

В судебном заседании установлено, что ФИО3 загладила вред, причиненный потерпевшей, со стороны последней отсутствует какие-либо претензии к ней, в связи, с чем между потерпевшейи подсудимой достигнуто примирение. 

Таким образом, своим поведением и действием, направленным на заглаживание причиненного вреда, ФИО3 доказала, что больше не представляет общественной опасности и может быть освобождена от уголовной ответственности, в связи, с чем суд усматривает все основания для прекращения данного уголовного дела по ст.25 УПК РФ - в связи с примирением сторон. 

Ввиду освобождения ФИО3 от уголовной ответственности, избранная в отношении нее мера пресечения в виде заключения под страду подлежит отмене. 

По делу был заявлен гражданский иск потерпевшим ФИО7 к ФИО3 о взыскании 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек в счет компенсации морального вреда и о взыскании 48 938 (сорок восемь тысяч девятьсот тридцать восемь) рублей 12 копеек в счет возмещения материального ущерба.

В ходе рассмотрения дела по существу потерпевший ФИО7 отказался от исковых требований в связи с возмещением ущерба, в связи с чем, производство по делу необходимо прекратить.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

Штраф по приговору подлежит уплате по следующим реквизитам:

№

№ 

№ 

№ 

№

№

№

№

№

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО3 преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, с тяжкого на преступление средней тяжести.

Освободить ФИО3 от назначенного наказания на основании ст. 25 УПК РФ, в связи с примирением с потерпевшим. 

Меру пресечения в виде заключения под стражу в отношении ФИО1 изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу, освободив ее из-под стражи в зале суда немедленно.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: выписку по счету и выписку по банковской карте АО «Россельхозбанк» ФИО7 - хранить в материалах уголовного дела.

Гражданский иск ФИО19 к ФИО1 о взыскании материального ущерба и компенсации морального вреда оставить без рассмотрения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Тыва через Кызылский городской суд Республики Тыва в течение 15 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, а также в случае рассмотрения дела по представлению прокурора, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в апелляционной жалобе.

Председательствующий Н.Д. Бады